
         PATVIRTINTA 

            Skuodo rajono Ylakių gimnazijos direktoriaus 

2023 m. vasario 10  d. įsakymu Nr. V1-2023/10 

      

                

 

 

 

 

 

 

 

 

SKUODO RAJONO YLAKIŲ GIMNAZIJOS 2023 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ylakiai, 2023 

 



2 

 

TURINYS 

I. BENDROJI DALIS...........................................................................................................................................................................3 

II.  2022  METŲ GIMNAZIJOS VEIKLOS ANALIZĖ..........................................................................................................................4 

III. GIMNAZIJOS VIZIJA, MISIJA, PRIORITETAI, TIKSLAI, 

UŽDAVINIAI..........................................................................................................................................................................................10 

IV. VEIKLOS TURINYS........................................................................................................................................................................11 

V. ĮGYVENDINTO PLANO VERTINIMAS.........................................................................................................................................21 

PRIDEDAMA: 

1 priedas  METODINIŲ GRUPIŲ VEIKLOS PLANAI 

2 priedas  VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS VEIKLOS PLANAS 

3 priedas GIMNAZIJOS TARYBOS VEIKLOS PLANAS 

4 priedas GIMNAZIJOS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PLANAS 

5 priedas BIBLIOTEKOS VEIKLOS PLANAS 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

I. BENDROJI DALIS 

1. Skuodo rajono Ylakių gimnazijos 2023 metų veiklos planas (toliau – Planas), parengtas remiantis gimnazijos strateginiu planu, 

veiklos įsivertinimo išvadomis, gimnazijos veiklos tobulinimo planu, atsižvelgiant į bendruomenės poreikius, nustato metinius 

gimnazijos tikslus bei uždavinius, apibrėžia prioritetus ir priemones uždaviniams įgyvendinti. 

2. Planu siekiama, įgyvendinant valstybinę švietimo politiką, teikti kokybiškas švietimo paslaugas, atitinkančias nuolat kintančias 

visuomenės reikmes, tenkinti gimnazijos mokinių ugdymosi poreikius, laiduoti pradinio, pagrindinio ir vidurinio išsilavinimo įgijimą, 

racionaliai, taupiai ir tikslingai naudoti ugdymosi reikmėms skirtus išteklius. 

3. Planą rengė 2022 m. gruodžio 29 d. direktoriaus įsakymu Nr. V1-98 sudaryta darbo grupė: 

 Darbo grupės vadovas – direktorius Vaclovas Statkus. 

Nariai: 

Virginija Šarlauskienė, direktoriaus pavaduotoja ugdymui; 

Oksana Vilkauskienė, direktoriaus pavaduotoja ugdymui; 

Vilma Taurinskaitė, direktoriaus pavaduotoja ugdymui; 

Aušra Račienė, pradinių klasių mokytoja metodininkė; 

Janina Liekytė, socialinė pedagogė metodininkė; 

Andrius Petrauskas, informacinių technologijų mokytojas metodininkas; 

Mantė Vilkauskaitė, G3 klasės mokinė, mokinių seimo atstovė; 

Lina Butkuvienė, gimnazijos tėvų komiteto pirmininkė. 

4. Plano įgyvendinimo trukmė – 2023 metai. 



4 

 

II. 2022 METŲ GIMNAZIJOS VEIKLOS ANALIZĖ 

Gimnazijos veiklos pokyčiai buvo numatyti pagal tris prioritetus: pažangos siekis, gimnazijos bendruomenės kultūra, sveikas ir 

stiprus mokinys. Visa gimnazijos veikla buvo numatyta siekiant vieno tikslo – ugdyti stiprią, nuolat siekiančią pažangos asmenybę, 

plėtojant lanksčią ugdymo(si) aplinką. Tikslui įgyvendinti išsikeltas uždavinys „Siekti kiekvieno mokinio pažangos, ugdant 

prasmingo skaitymo įgūdžius“. Įgyvendinant šį uždavinį buvo organizuoti mokymai gimnazijos mokytojams. Vyko 14 val. mokymai 

apie skaitymo strategijas, jų pasirinkimą ir taikymą įvairių dalykų pamokose, juose dalyvavo 24 gimnazijos mokytojai. Stažuotėje 

Panevėžio „Vyturio“ progimnazijoje, turinčioje skaitymo strategijų taikymo patirties, dalyvavo direktoriaus pavaduotoja ugdymui ir 

matematikos mokytoja, grįžusios įgytomis žiniomis ir patirtimis dalijosi su visais gimnazijos mokytojais. Kiekvieno dalyko pamokoje 

skiriamas dėmesys prasmingam skaitymui. Pradinėse klasėse lietuvių kalbos, matematikos ir pasaulio pažinimo pamokose kartu su 

mokytoja dirba ir mokytoja konsultantė, kuri padeda mokiniams, neturintiems gerų skaitymo įgūdžių. Trys lietuvių kalbos mokytojos 

pagal sudarytą grafiką dirbo 5–8 klasėse kartu su matematikos, biologijos, fizikos, chemijos, geografijos, istorijos mokytojais. 

Kryptingai ugdant prasmingo skaitymo įgūdžius pagerėjo NMPP 8 klasės mokinių skaitymo suvokimo testo aspektų įvertinimai: teksto 

pobūdis ir kalbinė raiška 67,1 proc. (2021 m. buvo  55 proc.), nuomonės / požiūriai 79,0 proc. (2021 m. buvo  55 proc.), teksto visuma 

ir detalės 73,3 proc.  (2021 m. buvo  71,9 proc.). Įvairių dalykų mokytojai per pamokas ne tik patys parenka skaitymo strategijas, bet 

paaiškina mokiniams, kokių skaitymo strategijų yra, moko pasirinkti jiems patiems ir einamai temai tinkamiausias. Gruodžio mėnesį 

atlikus 5 – gimn. IV klasių mokinių apklausą, paaiškėjo, kad skaitymo strategijas įvardija 86,9 proc. mokinių, skaitymo strategijas 

geba pasirinkti ir jas įvardyti 66,15 proc. apklaustų mokinių. Mokinių buvo klausiama, ar skiriant didesnį dėmesį prasmingam 

skaitymui pagerėjo jų mokymosi rezultatai, tai 59 proc. 5–gIV klasių mokinių atsakė, kad pagerėjo, pagerėjimas labiau jaučiamas 5–8 

klasėse (67 proc.), o gimn. I–IV klasėse tik 48 proc.   

Didelis dėmesys skirtas pagalbai mokiniams po pamokų. Atnaujintoje skaitykloje įsteigta namų darbų ruošos grupė. Mokinius, 

atėjusius ruošti namų darbų, pagal sudarytą grafiką konsultuoja lietuvių kalbos ir literatūros, matematikos ir anglų kalbos mokytojos. 



5 

 

Mokinių, kurie kasdien mokykloje ruošė namų darbus (tokių buvo 8), II pusmečio pažymių vidurkis kilo nuo 0,05 iki 0,94 balo. Buvo 

siekiama sistemingo išmokimo įsivertinimo kiekvienoje pamokoje. 71 procentas mokinių teigia, kad mokytojai moko įsivertinti, ką, 

kiek ir kaip gerai išmoko, 70 proc. sako, kad sugeba pagal mokytojų pateiktus kriterijus įvardyti (įsivertinti) savo mokymosi sėkmes ir 

nesėkmes. 86,8 proc. mokinių teigia, kad mokytojai visuomet paaiškina, ką jie turi išmokti, kartu su mokiniais aptaria pamokos 

uždavinius. Mokymuose dalyvavę mokytojai įgytas žinias taiko praktiškai, dalijasi savo patirtimi vieni su kitais, mokosi vieni iš kitų. 

Atviras pamokas vedė istorijos mokytoja metodininkė Lidija Drukteinienė (8a klasėje), 5 klasėje pamoką vedė lietuvių kalbos ir 

literatūros mokytoja metodininkė Asta Gūžienė, 7 klasėje lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja metodininkė Virginija Šarlauskienė, 

matematikos mokytoja Jolanta Šliačkuvienė atvirą pamoką vedė 8a klasėje, gimn. III klasėje integruotą biologijos ir chemijos pamoką 

vedė mokytojos metodininkės Rasa Petrulevičienė ir Sigutė Razguvienė, anglų kalbos pamoką gimn. III klasėje vedė mokytoja 

metodininkė Oksana Vilkauskienė. 

Siekiant užsibrėžto tikslo išsikeltas uždavinys „Kurti ir tobulinti funkcionalią ir saugią aplinką, suteikiančią galimybę 

asmens ugdymo(si) sėkmei“. Įgyvendinant šį uždavinį siekiant tenkinti skaitytojų poreikius bibliotekos fondai papildyti naujomis 

knygomis, įsigyta 163 pavadinimų 223 naujos knygos vaikams ir paaugliams. Modernizuota skaitykla, nupirkti mobilūs baldai, 4 

kompiuteriai, spalvotas spausdintuvas, sudaryta jauki ir funkcionali aplinka mokiniams papildomai mokytis, ruošti namų darbus. 

Įrengta kalbų laboratorija su 12 darbo vietų, joje pamokas veda užsienio kalbų mokytojai. Modernizuota pradinių klasių laboratorija, 

nupirktas interaktyvus ekranas, pradinių klasių mokytojų šioje laboratorijoje vedamos pamokos mokiniams yra patrauklesnės, 

motyvuoja siekti geresnių rezultatų. Siekiant organizuoti ugdymą, tenkinantį kiekvieno mokinio poreikius, didelis dėmesys skiriamas 

ugdymo diferencijavimui ir individualizavimui, todėl visi kabinetai aprūpinti multifunkciniais spausdintuvais. Tai leidžia mokytojams 

operatyviau pateikti užduotis, atitinkančias mokinių gebėjimus ir poreikius.  

Įgyvendinant uždavinį „Stiprinti bendradarbiavimą su mokinių tėvais mokinių pažangos ir pasiekimų gerinimo srityje“ 

pirmiausia organizuoti mokymai mokytojams, tėvams ir mokiniams „Naujos kartos vaikai. Kodėl juos reikia ugdyti ir mokyti kitaip?“ 

Mokymus vedė psichologė Jolanta Karvelienė, ji pristatė programą „Mokausi su malonumu“. Pradinių klasių mokiniams įsigijome 



6 

 

psichologės parengtus „Savistabos dienoraščius“, kuriuos jie pildo. Direktoriaus įsakymu sudaryta darbo grupė patobulino mokinių 

individualios pažangos stebėjimo, fiksavimo ir aptarimo sistemą, parengė tvarkos aprašą ir 5–8 klasių mokinių „Pasiekimų ir pažangos 

dienoraštį“. Kiekvienas mokinys jį pildo ir stebi savo daromą pažangą. Norint glaudžiau suburti gimnazijos bendruomenę, 

organizuotos šeimų dienos, tai yra, žinių takas ir sporto šventė. Daugiausiai dėmesio sulaukė ir visiems labiausiai patiko Kūrybinės 

dirbtuvės, organizuotos gruodžio 9 dieną. Veikė net 12 skirtingų sekcijų. Mokinių mamos, močiutės pradinukus mokė gaminti 

kalėdinius žaislus iš šieno, pasiūti iš medžiagos, suverti iš šiaudų ar pasigaminti iš paprasčiausių medžiagų, esančių kiekvienuose 

namuose. Vyresnieji mokiniai kepė imbierinius sausainius, liejo žvakes arba jas dekoravo dekupažo technika, vėlė vilną. Tikrai 

kiekvienas vaikas rado sau malonų ir įdomų užsiėmimą, mamos turėjo progą pasidalinti savo išradingumu, stebėti dirbančius savo 

vaikus. O svarbiausia buvo tai, kad visu tuo, kas buvo pagaminta, vaikai puošė gimnazijos erdves, eglutes, artimiesiems dovanojo 

pačių pagamintas dovanėles. 

Kad vaikas norėtų ir galėtų gerai mokytis, jis turi būti sveikas, todėl gimnazijoje didelis dėmesys skiriamas sveikatingumo 

kompetencijų ugdymui ir žalingų įpročių prevencijai. Gimnazijoje dirbanti visuomenės sveikatos priežiūros specialistė vedė mokymus 

„Mokinio dienos režimas“ 1–4 klasių mokiniams, 1–8 klasių mokiniams apie sveiką mitybą ir nutukimo prevenciją „Pilnavertė mityba 

– sveikatos pagrindas“, apie fizinį aktyvumą ir judėjimo svarbą kalbėjosi su 5–8, gI–IV klasių mokiniais. Mokinių seimo iniciatyva 

ėjimo iššūkiu buvo paminėtos valstybinės šventės. Mūsų gimnazijos mokiniai, vadovaujami mokytojų Rasos Petrulevičienės, Sigutės 

Razguvienės ir visuomenės sveikatos priežiūros specialistės Dalios Gudauskienės, jau trečius metus dalyvauja projekte „Sveikata visus 

metus“. Šie metai buvo ypač sėkmingi, nes  mūsų gimnazija projekte „Sveikata visus metus 2022“ šalyje užėmė II vietą. 2022 metais 

projekte dalyvavo 502 komandos, 20046 dalyviai. Kiekvieną mėnesį, įskaitant ir vasaros mėnesius, reikėjo atsiliepti į projekto 

organizatorių paskelbtą iššūkį ir sukurti tam tinkančią prezentaciją.  Iš 11 paskelbtų projekto pristatymų net 7 mūsų mokyklos iššūkiai  

pateko tarp geriausių komandų darbų  ir puikavosi internetiniame  sveikatos ugdymo naujienų puslapyje. 

2022 metų gimnazijos veiklos įsivertinimas atliktas vadovaujantis „Bendrojo ugdymo mokyklų įsivertinimo klausimynų taikymo 

rekomendacijomis“ (2022), „Mokyklų savęs vertinimo instrumentų naudojimo rekomendacijos“ (2010), „Kokybės krepšelio“ Skuodo 



7 

 

rajono Ylakių gimnazijos veiklos tobulinimo planu“ (2021). Duomenys gauti atlikus platųjį gimnazijos veiklos įsivertinimą, giluminį 

rodiklio „Mokinio pasiekimai ir pažanga“ įsivertinimą, dokumentų analizę, pokalbius su klasių vadovais ir mokiniais. Apklausose 

dalyvavo 27 mokytojai, tai yra 93 procentai,  142 5 – 4 gimn. klasių mokiniai, tai sudaro 88 procentus visų tose klasėse besimokančių 

mokinių,  ir 146 tėvai, t. y., 97 procentai pakviestų dalyvauti apklausoje. 

Įsivertinimo metu surasti stiprieji veiklos aspektai: 2.4.1. Vertinimas ugdymui, rodiklis Vertinimo kriterijų aiškumas ir vertinimo 

įvairovė. 

Mokinių ir tėvų apklausų viena iš aukščiausių verčių yra teiginys „Mokytojai vertina įvairiais būdais: pažymiais, 

kaupiamaisiais įvertinimais, pagyrimais, komentarais raštu ar žodžiu“ ir „Man aiškūs mano vaiko pažangos ir pasiekimų įvertinimai“.  

Mokytojai siekia, kad vertinimo kriterijai mokiniams būtų aiškūs, todėl net 92,5 procentai mokytojų teigia, kad paaiškina mokiniams, 

kaip siekti geresnių rezultatų, tai pastebi ir gimnazijos vadovai stebėdami mokytojų pamokas. Kad mokytojai kiekvieną pamoką 

paaiškina, ką mokiniai turi mokėti, ko ir kaip mokysis, kaip atlikti darbą, kokie vertinimo kriterijai, teigia 86 procentai mokinių. Apie 

98 procentai tėvų teigia, kad jų vaikui aišku, ko ir kodėl bus mokomasi pamokose, kaip pasiekti geriausių mokymosi rezultatų, jiems 

aiškūs vaiko pažangos ir pasiekimų įvertinimai. 

Mokytojai tikslingai taiko įvairius vertinimo būdus, padedančius mokiniams pasiekti geriausių rezultatų. 87,4 procentai 

mokinių ir 98,6 procentai tėvų teigia, kad mokytojai vertina įvairiais būdais: pažymiais, kaupiamaisiais įvertinimais, pagyrimais, 

komentarais raštu ar žodžiu. Mokytojai siekia surinkti kuo daugiau informacijos apie mokinių mokymosi rezultatus, sėkmes ir 

problemas, kad neklysdami priimtų sprendimus dėl tolesnio ugdymo. Gimnazijos mokiniai dalyvauja NMPP, šių patikrinimų, 

pagrindinio ugdymo patikrinimų rezultatai yra analizuojami metodinėse grupėse, aptariami su mokiniais ir jų tėvais, nusprendžiama, 

kokios pagalbos mokiniams reikia. 

Mokykla sistemingai, remiantis įrodymais, informuoja visus suinteresuotuosius apie mokinių pažangą ir pasiekimus, taip teigia 

96,3 procentai mokytojų. 95,9 procentai tėvų sako, kad mokykla juos informuoja apie vaikų mokymosi pasiekimus, pažangą ar 

sunkumus. 83,5 procentai tėvų teigia, kad dalykų mokytojai, klasės vadovai juos informuoja apie mokinių mokymosi rezultatus ir 



8 

 

pasiekimus. Informacija tėvams teikiama TAMO dienyne, rašomi pagyrimai ir pastabos, informaciniai laiškai, organizuojami 

individualūs trišaliai pokalbiai, informacijos apie vaikų pažangą ir pasiekimus tėvai gali rasti mokinių Pasiekimų ir pažangos 

dienoraščiuose, kuriuos pildo 5-8 klasių mokiniai, ir Savistabos dienoraščiuose, kuriuos pildo pradinių klasių mokiniai. Su mokiniais 

jų pasiekimai ir pažanga yra aptariama per klasių valandėles, individualiai su klasių vadovais ir dalykų mokytojais.  

Įsivertinimo metu surasti silpnieji veiklos aspektai: 2.3.1. Mokymasis rodiklis Savivaldis mokymasis.  

Turbūt didžiausią nerimą kelia tai, kad 33,3 procentai mokinių neturi tolimesnio mokymosi planų, net 44,6 procentams mokinių 

nepatinka mokytis, o 25 procentai mokinių mano, kad nemoka mokytis, 21,4 procentai mokinių pripažįsta, kad nemoka išsikelti 

mokymosi tikslų ir jų siekti, 42,8 procentai mokinių sako, jog negeba racionaliai planuoti savo laiko, kad jo užtektų ir mokymuisi, ir 

laisvalaikiui. Tik 48,1 procentai mokinių geba projektuoti savo tolimesnį mokymąsi, o su mokytojais savo mokymąsi planuoja apie 50 

procentų mokinių. Kad pamokose gali pasirinkti užduotis, teigia 47,2 procentai mokinių. 

 2023 metais tobulinti pasirinktas veiklos aspektas yra Savivaldis mokymasis. 

  Labai svarbu, kad mokiniai gebėtų išsikelti mokymosi tikslus, savarankiškai pasirinkti užduočių atlikimo būdą, susirasti ir 

kritiškai įvertinti informaciją. Kol mokiniai patys nesuvoks, nepripažins savo mokymosi problemų ir nesistengs patys jų spręsti, tol 

mokytis jiems nebus įdomu ir sunku bus pasiekti gerų rezultatų.  

 2022 metais tobulinti buvo pasirinktas srities Rezultatai rodiklis Mokinio pasiekimai ir pažanga.  

  Kokį poveikį mokyklos ir mokinio pažangai turėjo pasirinktos veiklos tobulinimas, aiškinomės kalbėdamiesi su klasių 

vadovais, apklausdami mokinius ir mokytojus. Klasių vadovai ir mokytojai mano, kad apie 80 procentų mokinių dalykinės ir 

bendrosios kompetencijos atitinka jų amžiaus grupei keliamus reikalavimus. 96 procentai mokytojų teigia, kad mokinių ugdymas 

planuojamas atsižvelgiant į jų kompetencijų lygį, nuolat analizuojami mokinių pasiekimų rezultatai. Kad vaikų tolesnis mokymasis 

planuojamas atsižvelgiant į jų pasiekimus ir pažangą, mano 88,9 procentai tėvų. 81,4 procentai tėvų taip pat mano, kad ugdydami 

mokytojai atsižvelgia į vaikų patirtį, individualias mokymosi galimybes. 77 procentai mokinių teigia, kad mokytojai nuolat analizuoja, 



9 

 

kaip keičiasi mokinių mokymosi rezultatai, savo mokymosi rezultatus su mokytojais aptaria tik 59 procentai mokinių, bet dažniau tai 

daro su klasės vadovais (83,5 proc.). 84,5 procentai mokinių džiaugiasi, kai pavyksta pasiekti mokymosi tikslus.   

Mokiniams keliami tikslai kuria jiems nuolatinius iššūkius, 63 proc. mokytojų mano, kad mokiniai šių iššūkių nebijo, tačiau, kad 

nebijo iššūkių, teigia tik 51,8 procentas mokinių. 72,6 procentai mokinių teigia, kad mokytis / dirbti nenustoja ir tada, kai medžiaga yra 

sunki ar nuobodi. Net 94 procentai tėvų mano, kad mokymasis reikalauja pastangų ir atkaklumo, tačiau yra įveikiamas,  o taip 

teigiančių mokinių yra tik 62,8 procentai. 80,9 procentų mokinių pripažįsta, kad mokytojų skiriamos užduotys yra įveikiamos, o jas 

atlikę mokiniai jaučiasi gerai. 

78,9 proc. mokinių teigia, jog mokytojai organizuoja pamokas taip, kad jie išmoktų geriausiai, kaip gali. Todėl net 82 proc. 

mokinių sako, kad nuolat išmoksta naujų, sudėtingesnių dalykų, mokosi, kad pasiektų geriausių rezultatų. Mokymosi tempas yra 

tinkamas mokinio galioms, taip teigia 61,9 procentas mokinių, 76,2 procentai mokinių pastebi, kad palaipsniui daro pažangą. Tai rodo 

ir mokymosi rezultatai: pagerėjo bendras pažangumas ir asmeninė mokinių pažanga: kokybiškai besimokančių 1–4 klasėse padaugėjo 

nuo 60,3 proc. iki 79,4 proc.  5–8 klasėse – nuo 50,6 proc.  iki 53 proc., gimn. I–IV klasėse – nuo 27 proc.  iki 30 proc. 

Mokiniai turi ypatingų asmeninių mokymosi bei kitų veiklų pasiekimų: 2022 metais gimnazijos mokiniai dalyvavo 18 

konkursų ir 13 olimpiadų. Šiuose renginiuose dalyvavo 97 mokiniai, tai yra 37 procentai visų gimnazijos mokinių. Konkursuose 

užimta 13 prizinių vietų, 25 dalyviai pripažinti nugalėtojais, laureatais (neskirstant vietų). Olimpiadose užimtos 23 prizinės vietos: I – 

šešios (biologijos, matematikos, istorijos), II – penkios (biologijos, matematikos), III – dvylika (chemijos, fizikos, biologijos, 

matematikos, lietuvių kalbos ir literatūros, geografijos, dailės). Individualūs mokinių pasiekimai ir pastangos matomi, pripažįstami, 

skatinami. 76 proc. mokinių sako, kad mokytojai pastebi jų mokymosi pažangą, pagiria ir paskatina, ypač pasidžiaugia tais, kurie 

pasiekia gerų rezultatų olimpiadose, konkursuose. Mokiniai, kurie laimi olimpiadose ir konkursuose, yra pasveikinami, apie jų 

laimėjimus parašoma gimnazijos internetinėje svetainėje. 

  Įgyvendinant „Kokybės krepšelio“ veiklos tobulinimo planą buvo numatyta, kad įsivertinimo rodiklis „Mokyklos aplinka yra 

patogi, funkcionali ir palanki mokymuisi“ padidės nuo 74 proc. iki 95 procentų. Šito pasiekti nepavyko, jis pagerėjo tik iki 84,7 proc., 



10 

 

priežastis tikriausiai ta, kad dar ne visos numatytos erdvės atnaujintos, baigtos įrengti. Įsivertinimo rodiklis „Lyderiai telkia 

bendruomenę pokyčiams, mokymuisi ir įsivertinimui“ nuo 74 proc. padidėjo iki 88,8 proc., buvo planuota, kad didės iki 80 proc. 

 

III. GIMNAZIJOS MISIJA, VIZIJA, FILOSOFIJA, PRIORITETAI, TIKSLAI, UŽDAVINIAI 

 

Misija. Teikti kokybiškas ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo paslaugas kiekvienam vaikui 

bendradarbiaujant su jo šeima bei kitomis institucijomis, ugdyti jį kaip asmenybę,  pasiruošusią integruotis šiuolaikinėje visuomenėje. 

Vizija. Ylakių gimnazija – tai mokykla, kurioje gera kartu mokytis, dirbti ir būti. 

 

Filosofija. „Ne mokyklai, o gyvenimui mokomės“ (Seneka) 

 

Prioritetai:  

Kokybiškas ugdymas. 

Socialinė emocinė aplinka. 

1. Tikslas: Ugdymo tikslų, turinio ir pasiekimų vertinimo dermė, siekiant kiekvieno mokinio pažangos. 

Uždaviniai: 

1.1. Skatinti mokinių savivaldį mokymąsi, ugdant bendrąsias ir dalykines kompetencijas. 

1.2. Siekti kiekvieno mokinio pažangos, ugdant prasmingo skaitymo įgūdžius. 

1.3. Užtikrinti kiekvieno mokinio individualios pažangos stebėjimą ir augimą, stiprinant bendradarbiavimą su mokinių tėvais. 

1.4. Stiprinti mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų dalykines kompetencijas, gerosios patirties sklaidą. 

2. Tikslas: Emociškai saugios ir įtraukios aplinkos kūrimas. 

Uždaviniai: 

2.1. Tobulinti pozityvius mokinių bendravimo ir problemų sprendimo įgūdžius. 

2.2. Stiprinti socialinę pedagoginę ir psichologinę pagalbą mokiniams. 

2.3. Skatinti saviraiškų bendruomenės dalyvavimą gimnazijos gyvenime, puoselėjant bendrą kultūros, tradicijų ir tapatumo jausmą. 



11 

 

2.4. Kurti modernią ir fiziškai bei emociškai saugią ugdymo(si) aplinką. 

 

IV.  VEIKLOS TURINYS 

 
Eil. 

nr. 
Mokytojų tarybos posėdžiai Data Vykdytojai Laukiamas rezultatas 

1.  I pusmečio pažangumo ir lankomumo rezultatai.  

 

Vasario 

mėn. 

Administracija, klasių 

vadovai 

Numatytos pažangumo ir 

lankomumo gerinimo 

galimybės 

 

3. Dėl vidurinio ugdymo programos baigimo Gegužės 

mėn. 

Administracija, klasės 

vadovė, dėstantys mokytojai 

Aptarti abiturientų 

mokymosi pasiekimai 

4. 1-4 klasių mokinių ugdymosi rezultatų aptarimas Birželio 

mėn. 

Administracija, dėstantys 

mokytojai 

Aptarti 1-4 klasių 

pasiekimai 

5. Mokslo metų ugdymo rezultatų ir veiklos aptarimas 

 

Birželio 

mėn. 

Administracija, visi 

mokytojai 

Aptarti mokinių mokymosi 

ir lankomumo rezultatai, 

gimnazijos veikla. 

 

6. Brandos egzaminų ir pagrindinio ugdymo 

pasiekimų patikrinimo (PUPP) rezultatų analizė 

Rugpjūčio 

mėn. 

Administracija, visi 

mokytojai 

Numatytos priemonės 

ugdymo kokybei gerinti 

siekiant geresnių brandos 

egzaminų ir PUPP rezultatų. 

 
1. Tikslas: Ugdymo tikslų, turinio ir pasiekimų vertinimo dermė, siekiant kiekvieno mokinio pažangos. 

 

1.1.Uždavinys. Skatinti mokinių savivaldį mokymąsi, ugdant bendrąsias ir dalykines kompetencijas. 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas Data Atsakingas Reikaling

os lėšos  
Laukiami rezultatai 

1. Gerinti mokinių mokymosi savivaldumą Per mokslo 

metus 

Dalykų mokytojai  70 proc. 5 - g4 klasių 

mokinių padedant 

mokytojui geba išsikelti 



12 

 

mokymosi tikslus, 

savarankiškai pasirinkti 

užduočių atlikimo būdą, 

surasti reikiamą 

informaciją. 

2. Projektinė veikla Per mokslo 

metus 

Administracija, 

dalykų mokytojai 

 Parengtos rekomendacijos 

mokyklinių projektų 

rengimui. 

Kiekvienas dalyko 

mokytojas numato 1–2 

temas, kurias mokiniai 

nagrinėja projektinio darbo 

metodu. 

3. Mokiniai naudojasi įvairių dalykų 

konsultacijomis kaip pagalbos priemone 

mokantis 

Per mokslo 

metus 

Dalykų mokytojai, 

klasių vadovai 

MK Ne mažiau kaip 70 proc. 

mokinių pasinaudojo 

dalykų konsultacijomis 

kaip pagalbos priemone 

mokantis. 

4. Olimpiadų, konkursų, varžybų programų 

įgyvendinimas                   

Sausio - 

gruodžio 

mėn. 

Dalykų mokytojai  Apie 35 proc. mokinių 

dalyvauja mokyklos, 

rajono olimpiadose, 

konkursuose, varžybose, 

plėtoja bendrąsias ir 

dalykines kompetencijas. 

5. Tikslingas EDUKA klasės skaitmeninių 

priemonių naudojimas mokinių mokymuisi, 

namų darbams atlikti. 

Sausio - 

gruodžio 

mėn. 

Dalykų mokytojai MK 100 proc. 2 - g4 klasių 

mokinių mokosi tikslingai 

naudodami EDUKA klasės  

skaitmenines priemones. 

6. Kultūrinės pažintinės veiklos organizavimas, 

kultūros paso renginių lankymas 

Sausio - 

gruodžio 

mėn. 

Dalykų mokytojai, 

klasių vadovai 

Kultūrinės 

pažintinės 

veiklos, 

kultūros 

paso lėšos 

100 proc. mokinių 

dalyvauja kultūros paso 

renginiuose ar kitoje 

pažintinėje veikloje. 



13 

 

7. Ugdymo karjerai veiklų organizavimas, 

susitikimai su alumnais. 

Visus metus Direktorius 

Karjeros 

specialistė, dalykų 

mokytojai 

 2-3 susitikimai per mokslo 

metus su buvusiais 

gimnazijos mokiniais 

8. Neformaliojo ugdymo organizavimas sudarant 

sąlygas įvairioms mokinių kompetencijoms ir 

gabumams atsiskleisti  

Visus metus Būrelių vadovai, 

pavaduotoja 

ugdymui 

 Gimnazijoje veikia ne 

mažiau kaip 15 

neformaliojo ugdymo(-si) 

būrelių.  Sistemingai 

vykdoma būrelių veikla ir 

kokybės kontrolė.  Būreliai 

aktyviai dalyvauja 

gimnazijos šventėse ir jų 

organizavime. 

9. Pildomas savivaldaus mokymosi priemonių 

bankas 

Visus metus Mokytojai 

administracija 

 Skaitmeninių mokymo(si) 

priemonių bankas nuolat 

pildomas mokinių ir 

mokytojų sukurta 

mokymuisi aktualia 

medžiaga, ja naudojasi 

gimnazijos mokytojai ir 

mokiniai. 

1.2. Siekti kiekvieno mokinio pažangos, ugdant prasmingo skaitymo įgūdžius. 

1. Tinkamiausių skaitymo strategijų parinkimas 

įvairių dalykų pamokose 

Visus metus Mokytojai  80 proc. mokinių vidurkis 

ne mažėja.  

2. NMPP 4 ir 8 klasių mokiniams  Mokytojai  
Skaitymo, matematikos 

patikroje dalyvavusių 

mokinių rezultatai ne 

žemesni nei šalies vidurkis 

 



14 

 

3. Konkursas ,,Kiek perskaičiau, tiek paaugau“ Balandžio - 

gegužės mėn. 

Bibliotekininkė, 

klasių vadovai 

 5–8 klasių mokiniai 

dalyvaudami konkurse 

,,Kiek perskaičiau, tiek 

paaugau“ 10 proc. 

padidina bibliotekos 

skaitytojų gretas. Iš 

kiekvienos klasės išrinkti 

1–2 mokiniai, kurie 

daugiausiai skaito, 

paskatinami įvairiais 

prizais. 

4. Knygų reklama: mokinys mokiniui „Knygos 

medžioklė“ 

Birželio mėn. Bibliotekininkė, 

lietuvių kalbos ir 

literatūros 

mokytojos 

 Dalyvauja 70 proc. 5–8 

klasių mokinių. Ugdomos 

mokinių atidaus 

klausymosi, kūrybiškumo, 

pilietiškumo, 

bendradarbiavimo 

kompetencijos 

5. Mano „Skaitinių dienoraštis” Visus metus Pradinių klasių 

mokytojos 

 Knygeles skaito, pildo 

asmeninius “Skaitinių 

dienoraščius” 95 proc. 

pradinių klasių mokinių. 

Gerėja sąmoningo 

skaitymo kokybė. 

6. „Daug skaitau - daug žinau” Visus metus Pradinių klasių 

mokytojos 

 Sistemingai 

bendradarbiauja su Skuodo 

rajono savivaldybės R. 

Granausko viešąja 

biblioteka, Ylakių 

miestelio biblioteka.  

Vaikai dalyvauja įvairiose 

edukacijose, akcijose, 

knygų skaitymo 



15 

 

lenktynėse.  

Gerėja mokinių skaitymo 

gebėjimai, domėjimasis 

vaikų literatūra. 

7. Tęsiamas mokymosi (skaitymo) pagalbos 

teikimas pradinių klasių mokiniams 

(individualiai ir grupėse)  

Visus metus Direktorius MK Pamokoje dirbant 

mokytojui konsultantui 

gerėja mokinių prasmingo 

skaitymo įgūdžiai. 

8. Rajono pradinių klasių mokinių meninio 

skaitymo konkursas  

Kovo mėn. Pradinių klasių 

mokytojos 

 Mokiniai meniniu žodžiu 

sveikina Lietuvą, tobulėja 

vaikų raiškaus skaitymo 

gebėjimai. 

1.3. Užtikrinti kiekvieno mokinio individualios pažangos stebėjimą ir augimą, stiprinant bendradarbiavimą su mokinių tėvais. 

1. Individualių mokinio pasiekimų ir pažangos 

aptarimų trišaliuose susitikimuose (vaikas, jo 

tėvai/ globėjai ir rūpintojai, klasės vadovas ar 

mokytojas) organizavimas ir tolesnis 

mokymosi planavimas 

Ne rečiau kaip 

du kartus per 

metus  

Administracija 

Klasių vadovai 

 Mokiniai plėtoja mokėjimo 

mokytis, savivaldumo 

kompetenciją, daro 

pažangą, gerėja 

pasiekimai. 

2. Mokytojų, mokinių ir tėvų susitarimai dėl 

individualios mokinių pažangos. Psichologo 

paskaita “Kaip motyvuoti vaikus mokytis?” 

Vasario mėn. Administracija Kvalifikacij

a skirtos 

lėšos 

Mokytojai ir tėvai sužino, 

kaip geriausiai motyvuoti 

vaikus mokytis. 

3. 
Tęsiama programa “Mokausi su malonumu” 

1–4 klasių mokiniams. 

Visus metus 

 

Pradinių klasių 

mokytojos 

 Pradinių klasių mokytojai 

kartą per pusmetį su tėvais 

aptaria programos 

vykdymo sėkmes ir 

problemas. 

4. 5–8 kl. mokiniai stebi ir fiksuoja savo 

pažangą, numato ugdymosi tikslus ir tolesnius 

veiksmus “Pasiekimų ir pažangos 

dienoraščiuose” 

Visus metus Klasių vadovai 

Mokytojai  

 Mokiniai geba išsikelti 

ugdymosi tikslus, 

apmąstyti ir vertinti savo 

mokymąsi.  

Daugėja mokinių, 

pagerinusių bent vieno 



16 

 

dalyko mokymosi 

rezultatus (pokytis 10 

proc.)  

5. Sistemingas pasiekimų ir pažangos stebėjimas 

ir įsivertinimas (GI-IV klasių mokiniai pildo 

VIP lapus) 

Visus metus Klasių vadovai  Ne mažiau kaip 75 proc. 

mokinių geba stebėti ir 

įsivertinti asmeninę 

pažangą. 

1.4. Stiprinti mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų dalykines kompetencijas, gerosios patirties sklaidą. 

1. Dalyvaujant seminaruose, mokymuose, 

konsultacijose ir savišvietos būdu 

tobulinamos mokytojų atnaujintų BP diegimo 

kompetencijos, dalykinės kompetencijos apie 

savivaldį mokymą(si): 

Bendrojo ugdymo mokytojų bendrųjų ir 

dalykinių kompetencijų tobulinimas pagal 

atnaujintas ugdymo programas (mokymuose 

dalyvauja pradinio ugdymo, lietuvių kalbos ir 

literatūros, matematikos, fizikos mokytojai) 

Kursai „Misija – įtraukusis ugdymas 2023”  

ir kt. 

 

Sausio - 

gruodžio mėn. Mokytojai, 

pagalbos 

mokiniui  

specialistai 

Kvalifikacij

ai skirtos 

lėšos 

100 proc. mokytojų, 

švietimo pagalbos 

specialistų  tobulina 

dalykines kompetencijas.  

2. 
Parengtų pavyzdinių pamokų planų pagal 

atnaujintą ugdymo turinį aptarimas. 

Vedamos bandomosios pamokos, 

organizuojami jų aptarimai 

Vasario - 

balandžio mėn. 

Metodinė taryba  Bandymas pritaikyti įgytas 

žinias ir kompetencijas 

UTA srityje praktiškai, 

išryškintos stipriosios ir 

silpnosios pusės. 

3. Gerosios patirties sklaida taikant skaitmenines 

priemones pamokose. Kolegialus pamokų 

stebėjimas, stebėtų pamokų aptarimas 

Visus metus  Administracija, 

metodinė taryba 

 Mokytojai tobulina 

skaitmeninių įrankių 

taikymo pamokose 

kompetencijas. 

 

 



17 

 

2. Tikslas: Emociškai saugios ir įtraukios aplinkos kūrimas. 

 

2.1. Tobulinti pozityvius mokinių bendravimo ir problemų sprendimo įgūdžius. 

1. Olweus programos kokybės užtikrinimo 

sistemos(OPKUS) įgyvendinimas 

Visus mokslo 

metus 

Gimnazijos 

bendruomenė 

 Sumažėja patyčių ir kitokio 

negatyvaus elgesio apraiškų 

gimnazijoje.  

2. PLK NEXT GEN 2023 konferencija Kovo 24 d. Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

Mokinių seimas 

 Įgalins vyresniųjų klasių 

mokinius išnaudoti jiems 

būdingą energiją, 

kūrybingumą ir lyderystės 

potencialą įkvepiant ir 

darant įtaką. 

3. Sąmoningumo didinimo mėnuo “Be patyčių 

2023” 

Kovo mėn. Mokinių 

savivalda, klasių 

vadovai, dorinio 

ugdymo 

mokytojai, 

administracija 

 Patyčių problemos 

aktualizavimas ir jos 

sprendimo būdai. 

Bendradarbiavimas tarp 

klasių. 

4. Konkurso ,, Šauniausia klasė” organizavimas Per mokslo 

metus 

Sudaryta darbo 

grupė 

 Gerėja mokinių mokymosi 

motyvacija, saugaus ir 

kultūringo elgesio 

skatinimas. 

5. Prevencinių renginių, akcijų, paskaitų 

organizavimas 

Per mokslo 

metus 

Administracija, 

klasių vadovai, 

mokinių 

savivalda, 

socialinis 

pedagogas, 

visuomenės 

sveikatos 

specialistė 

 Užtikrinamas mokinių 

saugumas. Formuojama 

nuostata neturėti žalingų 

įpročių. 



18 

 

6. Gimnazijos mokinių seimo veiklos 

organizavimas ir koordinavimas 

Per mokslo 

metus 

Administracija, 

klasių vadovai, 

mokinių 

savivalda 

 Gimnazija sudaro sąlygas 

mokinių iniciatyvoms, jos 

skatinamos, veikla 

pripažįstama ir vertinama. 

Ryški mokinių savivaldos 

veikla gimnazijoje ir už jos 

ribų. 

7. Skatinama aktyvi savanorystė Per mokslo 

metus 

Socialinis 

pedagogas, 

klasių vadovai, 

mokinių seimas 

 Įkurtas mokinių savanorių 

klubas, kurio veikla padeda 

kiekvienam norinčiam 

mokiniui atrasti save, 

skatina savarankiškumą, 

atsakomybę. 

2.2. Stiprinti socialinę pedagoginę ir psichologinę pagalbą mokiniams. 

1. Psichologo pamokos mokiniams 

„Motyvaciniai savianalizės užsiėmimai. Kaip 

motyvuoti save mokytis?” 

Vasario mėn. VGK KK 8-gI klasių mokiniai 

dalyvauja mokymuose, 

stiprėja jų savivertė, keičiasi 

požiūris į mokymąsi. 

2.  

5 kl. mokinių adaptacijos sėkmingumo 

įvertinimas 

Spalio -

lapkričio mėn. 

Klasės vadovas 

Mokytojai 

Administracija 

 Pasibaigus adaptaciniam 

laikotarpiui organizuotas 

tyrimas, aptarimas su dalykų 

mokytojais. Apklausos 

rezultatai ir nutarimai 

naudojami tolesnio 

mokymosi planavimui. 

3. Psichologo individualios konsultacijos  Per mokslo 

metus 

Direktorius  Kartą per savaitę 

atvažiuojanti psichologė 

konsultuoja mokinius. 

4. Kiekvienam mokiniui teikiama pagalba, 

susijusi su profesinės veiklos galimybėmis, 

sėkmingos karjeros planavimu, verslumo 

Per mokslo 

metus 

Karjeros 

specialistas, 

klasių vadovai 

 Mokiniai daugiau sužino 

apie įvairesnes profesijas, 

mokosi pažinti save, savo 



19 

 

įgūdžiais. 

 

poreikius ir galimybes. 

5.  Namų darbų ruošos grupės 1–4 ir 5–8 klasių 

mokiniams 

Per mokslo 

metus 

 Direktorius MK Apie 30 proc. mokinių 

mokykloje ruošia namų 

darbus, jiems padeda 

mokytojo padėjėja, lietuvių 

kalbos, anglų kalbos ir 

matematikos mokytojos.

  

 

2.3. Skatinti saviraiškų bendruomenės dalyvavimą gimnazijos gyvenime, puoselėjant bendrą kultūros, tradicijų ir tapatumo 

jausmą. 

1. Mokinių, mokytojų ir tėvų partnerystės 

plėtojimas organizuojant gimnazijos 

renginius, sudarant sąlygas būti kartu ir 

dalyvauti bendroje veikloje. 

Visus metus Administracija, 

klasių vadovai 

 Vis daugiau tėvų jaučia 

tapatumą su mokykla, 

lankosi renginiuose. 

Atsiranda tėvų inicijuotų 

veiklų gimnazijoje. 

2. Informaciniai susitikimai su G2, G4 kl. tėvais 

šiomis temomis:  „Vidurinio ugdymo 

ypatumai“, „Atmintinė abituriento 

tėvams prieš pasirenkant 

brandos egzaminus“ ir „Bendrojo priėmimo į 

Lietuvos aukštąsias mokyklas sistemos 

LAMA BPO pristatymas“ 

 

Balandžio ir 

spalio mėn. 

Administracija, 

klasės vadovai 

 Tėvai dalyvauja veiklose, 

kurios organizuojamos, 

siekiant ugdymo 

kokybės. 

 

3. Tėvų mokyklėlė 1 klasės mokinių tėvams Rugsėjo - 

gruodžio mėn. 

Pradinių klasių 

mokytojos, 

pagalbos 

mokiniui 

specialistai 

 1 klasės mokinių tėvai 

susipažįsta su gimnazijos 

veikla, reikalavimais, 

bendraudami su mokytoja, 

pagalbos mokiniui 

specialistais mokosi spręsti 

iškilusias problemas. 



20 

 

4. Erasmus+ mobilumo projektas Visus metus Erasmus+ 

projektų 

komanda 

Gavus 

dotaciją 

ES 

Mokiniai ir mokytojai 

dalyvaus tarptautiniuose 

projektuose, dalinsis 

patirtimi vietiniu ir 

tarptautiniu lygiu, įgytas 

žinias taikys gimnazijos 

veiklai tobulinti. 

5. Tradicinių mokyklos bendruomenei skirtų 

renginių organizavimas, tęstinumo 

užtikrinimas 

Pagal 

gimnazijos 

renginių planą 

Administracija, 

klasių vadovai, 

mokinių seimas 

 Suorganizuota ne mažiau 

kaip 20 renginių ir švenčių 

gimnazijos bendruomenei. 

6. Socialinių projektų ir akcijų, ugdančių 

mokinių pilietiškumą, vykdymas 

Visus metus Mokinių 

savivalda  

Klasių vadovai 

Tėvų komitetas 

 Per metus suorganizuotos 3-

4 socialinės, pilietinės 

akcijos, į kurias įtraukiama 

didžioji dalis mokinių. 

7. Kuriami gimnazijos veiklą pristatantys 

lankstinukai 

Balandžio mėn. Informacinių 

technologijų 

mokytojas 

 Mokinių sukurti 

lankstinukai įdomiau 

perteikia informaciją apie 

gimnazijos veiklą, 

pasiekimus tėvams, 

bendruomenei, socialiniams 

partneriams.  

2.5. Kurti modernią ir fiziškai bei emociškai saugią ugdymo(si) aplinką. 

1. Turimų gimnazijos vadovėlių fondo 

įvertinimas. Atnaujinama vadovėlių ir 

mokymo priemonių įsigijimo, apskaitos, 

saugojimo ir išdavimo tvarka. 

Sausio - vasario 

mėn. 

Bibliotekininkė  Įvertintas turimas 

gimnazijos vadovėlių, 

mokymosi priemonių fondas 

atsižvelgiant į atnaujinto 

ugdymo turinio diegimo 

rekomendacijas, atnaujinta 

vadovėlių įsigijimo tvarka. 

2. Įvairių gimnazijos erdvių panaudojimas 

edukacijai, pamokos netradicinėse aplinkose 

Sausio – 

gruodžio mėn. 

Mokytojai  Kuo daugiau veiklų vyksta 

ne kabinetuose, o kitose 



21 

 

,,Klasės be sienų“ gimnazijos erdvėse, didėja 

mokinių motyvacija 

mokytis, gerėja pažanga. 

3. Aktyvūs grindų lipdukai „Judu su malonumu” Kovo - 

balandžio mėn. 

Pradinių klasių 

mokytojos 

 Žaismingi lipdukai ant 

grindų, leis vaikams 

neliūdėti pertraukų metu bei 

padės pasimankštinti. 

4. Sporto salės ir pagalbinių patalpų renovacijos 

projekto parengimas 

Rugsėjo – 

gruodžio mėn. 

Administracija  Projektuotojams pateikti 

sporto salės renovacijos 

projekto užsakymą. 

Projektas leis teikti paraišką 

savivaldybei ir vyriausybei.  

5. Gimnazijos patalpų remontas Balandžio – 

rugsėjo mėn. 

Administracija  Atlikti remontą istorijos, 

geografijos kabinetuose. 

Patalpos bus estetiškesnės,  

o mokiniai ir mokytojai  

turės geresnes ir patogesnes 

darbo sąlygas.   

 

V.  ĮGYVENDINTO PLANO VERTINIMAS 

 

Plano įgyvendinimas vertinamas gimnazijos ir mokytojų tarybos posėdžiuose, mokytojų metodinėje taryboje, 

direkciniuose pasitarimuose, taikant apklausos, pokalbių, dokumentų analizės, stebėjimo metodus. 

  


